

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 11.300.210/0001-11
RUA MINAS GERAIS, 361
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 10/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 16/06/2015

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Junho de 2015, às 11:18 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 7066, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2015, Licitação nº 9/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 10/2015, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 09/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO. Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e quinze, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: *Sr. GELSON TADEU MOHR, representante legal da Empresa ODONTOESTE LTDA ME *Sr. ROGERIO POSSATTO, representante legal da Empresa POSSATTO & MARCELLO LTDA ME *Sra. ANA PAULA MARIA, representante legal da Empresa DENTAL OESTE EIRELI EPP *Sr. MARCELO ÁVILA, representante legal da Empresa CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA *Sr. DULCIMAR PEDRO DO NASCIMENTO, representante legal da Empresa DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME *Sr. FABIANO FIORAVANTI, representante legal da Empresa ODONTOSUL LTDA EPP *Sr. HELIO GUIMARAES, representante legal da Empresa ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME *Sr. VINICIUS ROLIM DE MOURA, representante legal da Empresa VANESSA DIAS EIRELI EPP *Empresa FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, não houve representante presente. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances não houve nenhuma ocorrência. Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promovê-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 5527 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 4 | AGULHA GENIVAL 30G CURTA COM 100 UND | cx | 10,00 | INJEX | 0,0000 | 26,20 | 262,00 |
| 51 | CUBA RETANGUAR 25 X 16 X 3 CM 750 ML | un | 2,00 | FAVA | 0,0000 | 50,00 | 100,00 |
| 76 | FIO DE SUTURA NYLON 4.0 EMB C/ 24 UN | un | 4,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 38,50 | 154,00 |
| 77 | FIO DENTAL CLÍNICO 100 MT | un | 5,00 | ALG | 0,0000 | 3,45 | 17,25 |
| 90 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100 UN | cx | 2,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 25,49 | 50,98 |
| 97 | LUVA P/ PROCEDIMENTO DE LÁTEX P COM 100 UN | un | 50,00 | MEDIX | 0,0000 | 20,40 | 1.020,00 |
| 99 | LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICAS | cx | 35,00 | SUPERMAX | 0,0000 | 22,90 | 801,50 |
| 135 | SERINGA P/ CARPULE COM REFLUXO | un | 5,00 | FAVA | 0,0000 | 37,50 | 187,50 |
| 139 | TESOURA IRIS RETA 11,5 CM | un | 4,00 | ABC | 0,0000 | 15,00 | 60,00 |

Total do Participante ----->

2.653,23

Participante: 7006 - DENTAL OESTE LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 7 | ALVELOTOMO LUER CURVO 16 CM | un | 3,00 | Golgran | 0,0000 | 36,00 | 108,00 |
| 56 | DESCOLADOR DE MOLT Nº 9 | un | 3,00 | Golgran | 0,0000 | 49,89 | 149,67 |
| 86 | HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A | cx | 2,00 | Maquira | 0,0000 | 6,54 | 13,08 |
| 92 | LIMA DE SELDIN Nº 11 P/ OSSO | un | 3,00 | Golgran | 0,0000 | 34,38 | 103,14 |
| 93 | LIMA 21 MM Nº 15 KEER C/ 06 UN | un | 3,00 | Angelus | 0,0000 | 34,40 | 103,20 |
| 104 | MICRO MOTOR + CONTRA ÂNGULO | un | 1,00 | Kavo | 0,0000 | 1.065,00 | 1.065,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 11.300.210/0001-11
RUA MINAS GERAIS, 361
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 10/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 16/06/2015

Folha: 2/5

Participante: 7006 - DENTAL OESTE LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 120 | RESINA HERCULITE ESMALTE A1 | un | 10,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 462,50 |
| 121 | RESINA HERCULITE AO3 | un | 2,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 92,50 |
| 122 | RESINA HERCULITE B 1 | un | 2,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 92,50 |
| 123 | RESINA HERCULITE DENTINA A1 | un | 10,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 462,50 |
| 124 | RESINA HERCULITE DENTINA A2 | un | 12,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 555,00 |
| 125 | RESINA HERCULITE DENTINA A3 | un | 15,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 693,75 |
| 126 | RESINA HERCULITE ESMALTE A2 | un | 12,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 555,00 |
| 127 | RESINA HERCULITE ESMALTE A3 | un | 15,00 | Kerr | 0,0000 | 46,25 | 693,75 |

Total do Participante -----> 5.149,59

Participante: 10077 - VANUSA DIAS EIRIELI - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 87 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% | l | 2,00 | ASFER | 0,0000 | 5,65 | 11,30 |
| 88 | IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO KIT PÓ + LIQ | un | 40,00 | SDI | 0,0000 | 144,70 | 5.788,00 |
| 95 | LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO | un | 2,00 | PREVEN | 0,0000 | 32,25 | 64,50 |
| 136 | SOBRE LUVAS C/100 UN | un | 4,00 | SSPLUS | 0,0000 | 16,89 | 67,56 |
| 141 | TRICRESOL FORMALINA | un | 3,00 | IODONTOSUL | 0,0000 | 9,99 | 29,97 |

Total do Participante -----> 5.961,33

Participante: 10431 - ODONTOESTE LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 11 | ANESTÉSICO LOCAL SEM VASOCONTRITOR | cx | 1,00 | DFL | 0,0000 | 54,11 | 54,11 |
| 67 | ESCOVA DENTAL ADULTO C/ PROTETOR INDIVIDUAL | un | 3.000,00 | MED FIO | 0,0000 | 1,42 | 4.260,00 |
| 68 | ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR INDIVIDUAL | un | 1.500,00 | MED FIO | 0,0000 | 1,10 | 1.650,00 |
| 96 | LUPA BIOART (4X) MANUAL | un | 1,00 | BIOART | 0,0000 | 164,99 | 164,99 |

Total do Participante -----> 6.129,10

Participante: 11040 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------|---------|-------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 119 | PULPO SAN KIT | un | 10,00 | BIODINAMICA | 0,0000 | 24,99 | 249,90 |
| 142 | VASELINA SÓLIDA FRASCO C/ 70 GR | un | 2,00 | 30 GR -QUIMIDROL | 0,0000 | 6,68 | 13,36 |

Total do Participante -----> 263,26

Participante: 11058 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ÁCIDO PARA CONDICIONAMENTO DENTAL | un | 20,00 | VILEVIE | 0,0000 | 4,83 | 96,60 |
| 3 | ADESIVO 6 ML | un | 15,00 | FGM | 0,0000 | 93,20 | 1.398,00 |
| 13 | AVENTAL DE CHUMBO | un | 2,00 | ODONTO LOGIC | 0,0000 | 270,00 | 540,00 |
| 18 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 F (PÊRA) | un | 20,00 | FAVA | 0,0000 | 9,70 | 194,00 |
| 23 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 | un | 20,00 | FAVA | 0,0000 | 9,60 | 192,00 |
| 25 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 | un | 30,00 | FAVA | 0,0000 | 9,68 | 290,40 |
| 27 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 | un | 30,00 | FAVA | 0,0000 | 9,68 | 290,40 |
| 29 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 | un | 30,00 | FAVA | 0,0000 | 9,72 | 291,60 |
| 31 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4219 | un | 20,00 | KG | 0,0000 | 9,72 | 194,40 |
| 39 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 | un | 30,00 | JOTA | 0,0000 | 7,82 | 234,60 |
| 42 | BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL 60 FUROS PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO | un | 2,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 70,20 | 140,40 |
| 43 | BROQUEIRO PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (BRANCO OU AZUL) | un | 2,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 84,90 | 169,80 |
| 46 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605 C PRESS BUTON | un | 1,00 | KAVO | 0,0000 | 713,00 | 713,00 |
| 49 | CÁPSULA DE AMALGAMA 3 MEDIDAS | un | 80,00 | SDI | 0,0000 | 2,89 | 231,20 |
| 53 | CURATIVO C/ PRÓPOLIS | un | 2,00 | BIODINAMICA | 0,0000 | 14,95 | 29,90 |
| 54 | DENTRIFICIO SEM FLÚOR 50 GR | un | 60,00 | ICE FRESH | 0,0000 | 4,30 | 258,00 |
| 57 | DESSENSIBILIZANTE 2% | un | 2,00 | FGM | 0,0000 | 23,09 | 46,18 |
| 58 | DISCOS SOF LEX POP- ON KIT SERIE AZUL | un | 2,00 | 3 M | 0,0000 | 85,99 | 171,98 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 11.300.210/0001-11
RUA MINAS GERAIS, 361
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 10/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 16/06/2015

Folha: 3/5

Participante: 11058 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 59 | DISCOS SOF LEX POP- ON KIT SERIE LARANJA | un | 2,00 | 3M | 0,0000 | 85,99 | 171,98 |
| 60 | DISCOS SOF LEX POP- ON KIT SERIE PRETA | un | 2,00 | 3M | 0,0000 | 85,99 | 171,98 |
| 61 | DISCOS SOF LEX POP- ON SERIE VERMELHA | un | 2,00 | 3 M | 0,0000 | 85,99 | 171,98 |
| 62 | ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL 250 ML | un | 4,00 | COLGATE | 0,0000 | 22,63 | 90,52 |
| 70 | ESPATULA DUPLA N° 7 CABO 8 CM | un | 5,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 9,75 | 48,75 |
| 107 | PARAMONOCLOFENOL | un | 2,00 | BIODINAMICA | 0,0000 | 10,15 | 20,30 |
| 115 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR P/ SUTURA 14 CM C/ WIDIA | un | 2,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 31,40 | 62,80 |
| 133 | SACO PARA SACOLÉ 4 X 24 C/ 100 UN | un | 2,00 | ORLEPLAST | 0,0000 | 8,45 | 16,90 |

Total do Participante ----->

6.237,67

Participante: 11331 - POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | ALGODÃO ROLO PACTE DE 500 GR | un | 6,00 | FAROL | 0,0000 | 3,28 | 19,68 |
| 14 | BABADOR IMPERMEÁVEL | pt | 8,00 | DERMAPLUS | 0,0000 | 14,95 | 119,60 |
| 17 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168 (PÊRA) | un | 20,00 | OPTION | 0,0000 | 9,70 | 194,00 |
| 24 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 | un | 30,00 | OPTION | 0,0000 | 9,68 | 290,40 |
| 26 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 F | un | 30,00 | OPTION | 0,0000 | 9,74 | 292,20 |
| 28 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F | un | 30,00 | OPTION | 0,0000 | 9,72 | 291,60 |
| 30 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 F | un | 30,00 | OPTION | 0,0000 | 9,73 | 291,90 |
| 33 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2 | un | 20,00 | KAVO | 0,0000 | 7,84 | 156,80 |
| 34 | BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 4 | un | 20,00 | KAVO | 0,0000 | 7,84 | 156,80 |
| 37 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N°10 | un | 20,00 | INJECTA | 0,0000 | 7,83 | 156,60 |
| 38 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2 | un | 30,00 | JOTA | 0,0000 | 7,84 | 235,20 |
| 40 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6 | un | 30,00 | JOTA | 0,0000 | 7,83 | 234,90 |
| 41 | BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 8 | un | 30,00 | JOTA | 0,0000 | 7,82 | 234,60 |
| 64 | ESCOVA DE AÇO P/ BROCA | un | 4,00 | PREVEN | 0,0000 | 8,80 | 35,20 |
| 65 | ESCOVA DE ROBSON PONTA CHAMA | un | 10,00 | MICRODONT | 0,0000 | 2,65 | 26,50 |
| 66 | ESCOVA DE ROBSON PLANA (BRANCA) | un | 20,00 | MICRODONT | 0,0000 | 2,65 | 53,00 |
| 69 | ESCULPIDOR N° 3 | un | 2,00 | GOLGRAN | 0,0000 | 6,74 | 13,48 |
| 71 | ESPATULA DE TITANIO N° 1 | un | 2,00 | PRISMA | 0,0000 | 51,90 | 103,80 |
| 74 | EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21 MM | un | 3,00 | MEDIN | 0,0000 | 33,80 | 101,40 |
| 75 | EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 25 MM | un | 2,00 | MEDIN | 0,0000 | 33,80 | 67,60 |
| 78 | FITA MATRIX DE AÇO INOX 0,05X5X500M | un | 5,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 2,88 | 14,40 |
| 79 | FITA MATRIX DE AÇO INOX 0,05X7X500M | un | 5,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 2,88 | 14,40 |
| 81 | FLUOR GEL NEUTRO COM SABOR | un | 4,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 4,87 | 19,48 |
| 82 | FORMOCRESOL | un | 2,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 11,77 | 23,54 |
| 85 | HIDROXIDO DE CALCIO (CATALISADOR+BASE) | cx | 8,00 | TECHNEW | 0,0000 | 29,45 | 235,60 |
| 98 | LUVA P/ PROCEDIMENTO DE LÁTEX XP COM 100 UN | cx | 5,00 | NUGARD | 0,0000 | 20,47 | 102,35 |
| 100 | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ FILTRO E ELÁSTICO CX C/ 50 UN | cx | 10,00 | PROT DESC | 0,0000 | 8,00 | 80,00 |
| 101 | MATRIZ DE POLIÉSTER N° 100X10X0,05 MM PACTE C/ 50 UN | pt | 5,00 | PREVEN | 0,0000 | 1,99 | 9,95 |
| 102 | MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUSH FINO C/ 100 | cx | 2,00 | ANGELUS | 0,0000 | 10,89 | 21,78 |
| 103 | MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH REGULAR C/100 | cx | 5,00 | ANGELUS | 0,0000 | 10,89 | 54,45 |
| 106 | HIDROCORTISONA 10MG /ML + SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML + SULFATO DE POLIMINA B 10.000 UI /ML C/ 10 ML | un | 2,00 | FGM | 0,0000 | 13,99 | 27,98 |
| 108 | PASTA PROFILÁTICA | un | 4,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 9,49 | 37,96 |
| 109 | PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACAS C/ 120 UN | cx | 5,00 | BIODINAMICA | 0,0000 | 24,80 | 124,00 |
| 110 | PERAS POMES | un | 2,00 | MAQUIRA | 0,0000 | 5,48 | 10,96 |
| 111 | PELICULA DE RX E-SPEED FILM ADULTO | cx | 1,00 | AGFA | 0,0000 | 182,80 | 182,80 |
| 112 | PELÍCULA DE R-X E-SPEED FILME INFANTIL | cx | 1,00 | CARESTREAN | 0,0000 | 158,90 | 158,90 |
| 117 | PORTA MATRIZ IVORY | un | 8,00 | PRISMA | 0,0000 | 31,00 | 248,00 |
| 129 | ROLETE DENTAL 100% ALGODÃO MACIO PACTE C/ 100 UN | pt | 80,00 | W.A | 0,0000 | 2,64 | 211,20 |
| 131 | ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 100 MM X 100 M | rl | 4,00 | HOSPFLX | 0,0000 | 55,10 | 220,40 |
| 132 | ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO 200MM X 100M | rl | 2,00 | HOSPFLX | 0,0000 | 104,38 | 208,76 |
| 138 | SUGADORES DESCARTÁVEIS PACTE C/ 40 UNID | pt | 50,00 | W.A | 0,0000 | 3,94 | 197,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 11.300.210/0001-11
RUA MINAS GERAIS , 361
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 10/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 16/06/2015

Folha: 4/5

Participante: 11331 - POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-----------------|
| 140 | TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO DUPLO PACTE C/ 100 UNID | un | 5,00 | BIO SERVICE | 0,0000 | 7,65 | 38,25 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.317,42 |

Participante: 11335 - ODONTOSUL LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-----------------|
| 8 | ANESTÉSICO LOCAL ARTICAINA 4% + EPINEFRINA | cx | 6,00 | ARTICAINA | 0,0000 | 92,90 | 557,40 |
| 9 | ANESTÉSICO LOCAL CITANEST 3% C/ OCTAPRESSIN | cx | 50,00 | CITANEST | 0,0000 | 46,25 | 2.312,50 |
| 10 | ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 36MG + EPINEFRINA | cx | 2,00 | MEPIADRE | 0,0000 | 87,25 | 174,50 |
| 12 | ANESTÉSICO TOPICO | un | 10,00 | BENZOTOP | 0,0000 | 6,53 | 65,30 |
| 19 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 | un | 30,00 | MEDICAL | 0,0000 | 9,69 | 290,70 |
| 20 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 | un | 30,00 | MEDICAL | 0,0000 | 9,69 | 290,70 |
| 21 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL | un | 20,00 | MEDICAL | 0,0000 | 9,69 | 193,80 |
| 22 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 | un | 30,00 | MEDICAL | 0,0000 | 9,67 | 290,10 |
| 72 | ESPELHO Nº 5 C/ CABO | un | 10,00 | BARASCH | 0,0000 | 8,98 | 89,80 |
| 89 | IRM PÓ E LIQUIDO | un | 4,00 | IRM DENTSPLY | 0,0000 | 99,10 | 396,40 |
| 91 | LAMPADA H3 12 V 55 W - PK 22 S | un | 3,00 | TECLUX | 0,0000 | 71,90 | 215,70 |
| 94 | LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO MÉDIA - FINA 4 MM C/150 UN | cx | 3,00 | 3M | 0,0000 | 73,90 | 221,70 |
| 114 | PINCEL SINTÉTICO KOTA 4B | un | 3,00 | KOTA | 0,0000 | 32,50 | 97,50 |
| 118 | PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE | un | 5,00 | WILCOS | 0,0000 | 24,90 | 124,50 |
| 134 | SELANTE | un | 2,00 | DFL | 0,0000 | 45,75 | 91,50 |
| 137 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML | un | 3,00 | HEMOSTOP | 0,0000 | 14,00 | 42,00 |
| 143 | VERNIZ CAVITÁRIO | un | 2,00 | SS WHITE | 0,0000 | 12,00 | 24,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 5.478,10 |

Participante: 11336 - DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - M

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LINGUA BRUNINGS | un | 3,00 | LM | 0,0000 | 19,50 | 58,50 |
| 5 | ALAVANCA HEIDELBRINK RETA G 05 | un | 2,00 | LM | 0,0000 | 23,80 | 47,60 |
| 15 | BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05 X7X500 MM | un | 10,00 | PREVEN | 0,0000 | 2,75 | 27,50 |
| 16 | BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500 MM | un | 10,00 | PREVEN | 0,0000 | 2,75 | 27,50 |
| 32 | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 556 | un | 20,00 | OPTION | 0,0000 | 8,35 | 167,00 |
| 35 | BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 | un | 20,00 | OPTION | 0,0000 | 7,83 | 156,60 |
| 36 | BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 8 | un | 20,00 | OPTION | 0,0000 | 7,83 | 156,60 |
| 44 | CALCADOR WARD Nº1 | un | 1,00 | LM | 0,0000 | 7,70 | 7,70 |
| 45 | CALCADOR WARD Nº2 | un | 1,00 | LM | 0,0000 | 7,70 | 7,70 |
| 47 | CÁPSULA DE AMALGAMA 1 MEDIDA | un | 60,00 | METAL MS | 0,0000 | 1,85 | 111,00 |
| 48 | CÁPSULA DE AMALGAMA 2 MEDIDAS | un | 80,00 | METAL MS | 0,0000 | 2,73 | 218,40 |
| 50 | CARBONO ODONTOLÓGICO GROSSO EMB C/ 12 UN | pt | 8,00 | PREVEN | 0,0000 | 3,75 | 30,00 |
| 52 | CUNHAS ANATOMICAS SORTIDAS CX C/ 100 UNID | cx | 3,00 | PHARMAINOX | 0,0000 | 29,85 | 89,55 |
| 55 | DENTRIFICIO COM FLUOR 90 GR | un | 500,00 | ICEFRESH | 0,0000 | 4,78 | 2.390,00 |
| 73 | ESPELHO Nº 5 SEM CABO | un | 40,00 | PHARMAINOX | 0,0000 | 5,00 | 200,00 |
| 80 | FIXADOR | un | 15,00 | CAITHEC | 0,0000 | 10,90 | 163,50 |
| 83 | GERMERIO P/ SUPERFICIES FIXAS - GALOES DE 5 LT (ROSA) | un | 5,00 | RICIE | 0,0000 | 52,36 | 261,80 |
| 84 | GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % | un | 5,00 | IODONTOSUL | 0,0000 | 14,47 | 72,35 |
| 105 | OBTURADOR PROVISÓRIO | un | 6,00 | CAVITEC | 0,0000 | 13,66 | 81,96 |
| 113 | PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO | un | 10,00 | LM | 0,0000 | 10,00 | 100,00 |
| 116 | PORTA AMALGAMA DE INOX | un | 1,00 | LM | 0,0000 | 29,90 | 29,90 |
| 128 | REVELADOR | un | 15,00 | CAITHEC | 0,0000 | 10,00 | 150,00 |
| 130 | ROLETE DENTAL 100% ALGODÃO Nº 2 (DURO) PACTE C/ 100 UN | pt | 60,00 | CREMER | 0,0000 | 2,90 | 174,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.729,16 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 41.918,86 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 11.300.210/0001-11
RUA MINAS GERAIS , 361
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 10/2015
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 16/06/2015

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 29 de Junho de 2015

COMISSÃO:

FLAVIA ROLIM DE MOURA - - Pregoeiro(a)
JUCILAINE BORTOLOSSO - - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
CASSIANE F. CARVALHO - - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO
LUIS CARLOS OSS - - ENGENHEIRO
PAULO CESAR STRADA - - TECNICO EM CONTABILIDADE